ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

	[image: Файл:Coat of Arms of Komarovo (St Petersburg).jpg]

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2021 года                                                                                           № 4-4

«О внесении изменений в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании поселок Комарово, утвержденное Решением муниципального совета от 29.01.2014 г. №1-1»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании поселок Комарово, утвержденное Решением муниципального совета от 29.01.2014 г. №1-1 (далее- Положение).
1) Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Реализация гражданами правотворческой инициативы осуществляется через инициативные группы граждан, обладающих избирательным правом, путем внесения в органы местного самоуправления муниципального образования поселок Комарово или должностным лицам местного самоуправления муниципального образования поселок Комарово к компетенции которых относится принятие муниципального правового акта, проектов муниципальных правовых актов муниципального образования поселок Комарово (далее - муниципальные правовые акты).
К органам местного самоуправления и должностным лицам муниципального образования поселок Комарово, к компетенции которых относится принятие муниципального правового акта, проектов муниципальных правовых актов относятся: муниципальный совет (далее - МС ВМО поселок Комарово), местная администрация (далее - МА ВМО поселок Комарово), глава внутригородского муниципального образования (далее – глава ВМО поселок Комарово), глава местной администрации (далее – глава МА ВМО поселок Комарово).»
2)  Пункт 3. Положения изложить в следующей редакции:
«3. Порядок внесения проекта муниципального правового акта в органы местного самоуправления, должностным лицам муниципального образования поселок Комарово»
3) Первый абзац пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Инициативная группа вносит в органы местного самоуправления или должностным лицам муниципального образования поселок Комарово, проект муниципального правового акта, к которому прилагаются подписные листы с подписями членов инициативной группы. Подписные листы должны быть сброшюрованы в виде папок и пронумерованы.»
4) Из пункта 3.2. Положения исключить слова «в муниципальном совете».
5) Из пункта 3.3. Положения исключить слова «Муниципальный совет».
6) Из пункта 4. Положения исключить слова «в муниципальном совете поселок Комарово».
7) Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицам муниципального образования поселок Комарово, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня внесения.»
8) Из пункта 4.3. Положения исключить слова «муниципальным советом».
9) В пункте 4.4. Положения слова «муниципальный совет принимает» заменить словом «принимается».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования     		  		       А.С. Журавская

image1.jpeg